
ỦY BAN NHÂN DÂN  
TỈNH BẮC GIANG 

Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Bắc Giang, ngày       tháng 3 năm 2022 

QUYẾT ĐỊNH  

Thành lập Ban Chỉ đạo, Tổ Giúp việc lập điều chỉnh quy hoạch chung 
thành phố Bắc Giang mở rộng đến năm 2045 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

Căn cứ luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị ngày 17/6/2009; Luật sửa đổi, bổ sung một 
số điều của 37 luật có liên quan đến quy hoạch ngày 29/11/2018; 

Theo đề nghị của Sở Xây dựng tại Tờ trình số 16/TTr-SXD ngày 22 tháng 3 
năm 2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo, Tổ Giúp việc lập điều chỉnh quy hoạch 
chung thành phố Bắc Giang mở rộng đến năm 2045, gồm các thành viên sau: 

I. Ban Chỉ đạo gồm: 

1. Ông Lê Ô Pích, Phó Chủ tịch UBND tỉnh - Trưởng ban; 

2. Ông Vương Tuấn Nghĩa, Giám đốc Sở Xây dựng - Phó Trưởng ban; 

3. Ông Lê Văn Thắng,  Chỉ huy trưởng Bộ CHQS tỉnh- Thành viên; 

4. Ông Nguyễn Tiến Cơi, Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã 
hội- Thành viên; 

5. Ông Nguyễn Việt Phong, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh- Thành viên; 

6. Ông Nguyễn Văn Hưởng, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư - 
Thành viên; 

7. Ông Trần Xuân Đông, Phó Giám đốc Sở Giao thông vận tải- Thành viên; 

8. Ông Lương Văn Nghiệp, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường - 
Thành viên; 

9. Ông Phạm Công Toản, Phó Giám đốc Sở Công thương - Thành viên; 

10. Ông Nguyễn Văn Dĩnh, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển 
nông thôn - Thành viên; 

11. Ông Nguyễn Văn Phương, Phó Giám đốc Sở Nội vụ - Thành viên; 

12. Ông Nguyễn Gia Phong, Phó Giám đốc Sở Thông tin và truyền thông 
- Thành viên; 

428 23



13. Ông Nguyễn Sỹ Cầm, Phó Giám đốc Sở Văn hóa - Thành viên; 

14. Ông Nguyễn Văn Thêm, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo-
Thành viên;  

15. Ông Đỗ Đức Trịnh, Phó Giám đốc Công an tỉnh- Thành viên; 

16. Ông Đặng Đình Hoan, Chủ tịch UBND tp Bắc Giang- Thành viên; 

17. Ông Hoàng Văn Thanh, Chủ tịch UBND huyện Yên Dũng- Thành viên. 

II. Tổ Giúp việc gồm: 

1. Ông Vũ Danh Tuyên, Trưởng phòng Quy hoạch – Kiến trúc, Sở Xây 
dựng - Tổ trưởng; 

2. Nguyễn Văn Hải, Phó Trưởng phòng Quy hoạch – Kiến trúc, Sở Xây 
dựng - Tổ phó; 

3. Nguyễn Hữu Trung, Chuyên viên Phòng Kinh tế ngành, Văn phòng 
UBND tỉnh - Thành viên; 

4. Bà: Nguyễn Thị Lệ, Chuyên viên phòng KTN, Sở Kế hoạch và Đầu tư - 
Thành viên; 

5. Ông Dương Văn Tuấn, Trưởng phòng Quản lý thương mại, Sở Công 
thương - Thành viên; 

6. Ông Trần Ngọc Phương, Chuyên viên phòng Quản lý chất lượng công 
trình giao thông, Sở Giao thông vận tải- Thành viên; 

7. Ông Nguyễn Khánh Hưng, Chuyên viên Văn phòng, Sở Tài nguyên và 
Môi trường - Thành viên; 

8. Ông Dương Ngô Hùng, Trưởng phòng Xây dựng chính quyền, Sở Nội vụ 
- Thành viên; 

9. Ngô Thị Thu Hằng, Phó Trưởng phòng Bưu chính, Viễn thông, Sở 
Thông tin và truyền thông - Thành viên; 

10. Ông Nguyễn Hữu Phương, Trưởng phòng Quản lý di sản, Sở Văn hóa 
- Thành viên; 

11. Ông Lưu Xuân Chiến, Phó trưởng phòng Quản lý xây dựng công 
trình, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn - Thành viên; 

12. Ông Mạc Văn Toán, Chuyên viên phòng Kế hoạch tài chính, Sở Giáo 
dục và Đào tạo- Thành viên; 

13. Ông Hoàng Văn Vỹ, Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính, Sở Lao 
động - Thương binh và Xã hội - Thành viên; 

14. Ông Bùi Văn Được, Trợ lý Ban tác huấn, phòng Tham mưu, Bộ 
CHQS tỉnh- Thành viên; 

15. Ông, Ong Văn Hoàng, Phó Trưởng phòng An ninh kinh tế, Công an 
tỉnh- Thành viên; 

16. Bà Lê Thị Kiểm, Trưởng phòng Quản lý đô thị tp Bắc Giang- Thành viên; 

17. Ông Ong Thế Viên, Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện Yên 
Dũng- Thành viên. 



Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo, Tổ giúp việc 

1. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ: 

- Tham mưu giúp UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh hoàn thành thực hiện 
việc lập, thẩm định và phê duyệt Đồ án Quy hoạch chung xây dựng thành phố 
Bắc Giang mở rộng đến năm 2040 theo chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn được 
giao tại Luật Quy hoạch đô thị ngày 17/6/2009; Luật sửa đổi, bổ sung một số 
điều của 37 luật có liên quan đến quy hoạch ngày 29/11/2018. 

- Chỉ đạo quá trình lập Đồ án Quy hoạch chung xây dựng thành phố Bắc 
Giang mở rộng đến năm 2045, kịp thời báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh các nội dung 
vướng mắc, vượt thẩm quyền. 

- Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên Ban Chỉ đạo do Trưởng Ban phân công. 

2. Tổ Giúp việc có nhiệm vụ: 

Tham mưu giúp việc cho Ban Chỉ đạo thực hiện các nhiệm vụ đã nêu tại 
khoản 1 Điều này. Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Tổ trưởng Tổ Giúp việc 
phân công. 

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo, Tổ Giúp việc: 

1. Thành viên Ban Chỉ đạo, Tổ Giúp việc làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. 

2. Thành viên Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu, bộ máy của cơ quan, 
đơn vị khi thực hiện nhiệm vụ Ban Chỉ đạo phân công. 

3. Sở Xây dựng là cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo, có trách nhiệm tổng 
hợp, báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh tình hình, kết quả hoạt động của Ban Chỉ đạo 
theo yêu cầu; tổng hợp, đề xuất Chủ tịch UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo giải quyết 
kịp thời các nội dung khó khăn, vướng mắc vượt thẩm quyền.  

4. Ban Chỉ đạo và Tổ Giúp việc tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 4. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, các sở, cơ quan 
thuộc UBND tỉnh; Chủ tịch UBND thành phố Bắc Giang, Chủ tịch UBND 
huyện Yên Dũng và các ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh Lê Ô Pích; 
- VP: LĐVP, KTN; 
- Lưu: VT, KTNTrung.                                                     

 

CHỦ TỊCH 
 
 
 
  

 
Lê Ánh Dương 

 


